令和４年１月１４日

保護者の皆様

新宮町立相島小学校

校長 井上 知哉

相島小学校における安全・安心の確保（お願い）

日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力いただき感謝申し上げます。

さて、福岡県では１月１３日（木）に新規感染者が６９９人となり、拡大の一途をたどっていま

す。一人ひとりの感染予防に関する行動が、自分の命を、家族を、大切な人を、社会を守ることに

つながるという認識を、児童、保護者・地域の皆様、教職員全員で、いま改めて共有し、感染症対

策を徹底していくことが重要になります。

つきましては、相島小学校では、校内の感染リスクをできる限り抑えるために、下記のような対

策をとることといたしました。内容を確認いただき、確実に対応していただきますようお願いいた

します。

                     記

【連絡先】 新宮町立相島小学校  教頭
TEL:092-963-0225   学校携帯:080-8386-6396

１ 児童、及び学校職員の毎日の登校・出勤前の健康観察を徹底します。

※島児童は、８：１０に相島待合所集合とし、留学生は、新宮港待合所で、健康カードを確認します。

※保護者は、自宅で健康状態（検温等）の確認を確実に行い、健康観察カードを忘れず、持たせて

ください。忘れた場合は、保護者との連絡確認を行います。

２  40分短縮授業を継続し、手洗い、手指消毒、換気を徹底します。

  ※これまでどおり 40 分授業とし、授業後は 5 分間の「換気・手洗いタイム」を行います。常時換気を行い

ます。寒さ対策のために、服装で調節したりひざかけ等を利用したりします。利用される場合は、担任

まで連絡お願いします。

３   感染リスクを伴う学校行事や教育活動を見直します。

  ※1 月 22 日（土）の「第 3 回漁村留学つながりの会」は、保護者の来校を中止し、オンライン配信を行い

ます。（別紙にて詳細をお伝えしています。ご確認お願いします。）

  ※その他の行事についても、実施を控えたり延期したりすることがあります。その都度お知らせします。

４ 体調不良の際の対応及び解熱後の登校確認につきましては、これまでどおり教頭と相談ください。

①  お子さんはもちろんのこと、ご家族等に、発熱や咳等の風邪の症状がみられる場合には、お子さん

の登校を控えていただくとともに、必ず医療機関の受診をお願いします。受診の際は、ＰＣＲ検査等を

医師に申し出ていただきますようお願いいたします。（お子さまもしくは、ご家族等のコロナワクチン接

種による発熱の場合も同様です。） ※きょうだいがいる場合も、同様に登校を控えてください。

②  お子さんもしくはご家族等が、新型コロナウイルス感染症の検査（ＰＣＲ検査等）を受ける場合は、お

子さんの登校を控えていただくとともに、必ず学校に連絡をお願いします。また、結果につきましても

速やかに連絡をお願いします。※学校が休みの日（土日、祝日）に「陽性」が判明した場合や、ＰＣＲ

検査を受けることが決まった場合は、「相島小携帯」「教頭携帯」へご連絡ください。折り返し、連絡い

たします。

   ③  感染拡大を防ぐためにも、解熱後の登校については、教頭まで相談ください。

④ 登校後、発熱や体調不良などの症状が見られた場合は、すぐに保護者に迎えにきてもらいます。

 ※ きょうだいがいる場合は、一緒にお迎え、早退をおねがいしています。留学生は新宮港での保護者

  引き渡しをお願いします。緊急時の連絡がとれるよう担任と連絡方法の共有をお願いします。

☆ 上記①②③の場合は、「欠席」とせず、「出席停止」とします。

※本件に関して、ご心配・ご不安な点があり

ましたら、遠慮なくご相談ください。

tel:092-963-0225